ПРОТОКОЛ   № 10
Заседания Совета Старшеклассников
от 11 февраля 2016 г.
      Присутствовали 17 чел.
Отсутствовали - 4 чел. (5 А, 6 Б, 6 В, 11 А)
Повестка дня:
1. Общешкольные мероприятия в феврале 2016 г.
2. Новости с РСС «Сам Лидер». Подготовка к районным конкурсам.
1. По первому вопросу выступила Сивцева Екатерина, она рассказала о мероприятиях, которые будут проходить в феврале. Из-за карантина мероприятия, посвященные месячнику Науки, изменились по срокам: с 15 по 19 февраля - неделя МИФ, конкурс рисунков «Самые полезные изобретения», конкурс творческих изобретений «Вторая жизнь ненужных вещей» продлен до 19 февраля. Для 5-11 классов интеллектуальная игра будет проведена в марте. Помимо этого у нас идет месячник защитников Отечества и месячник гражданско-правового воспитания. Завтра, 12 февраля для 5-8 классов пройдет викторина «Государственные символы в истории России», каждый класс представляет команду из 3 человек. После 6-го урока в актовом зале. Болельщики тоже могут присутствовать. 13 февраля участвуем в «Лыжне России-2016». Все, у кого есть лыжи подходим к Прытову А.Е., чтобы записаться на Лыжню. 15 февраля вспоминаем дату вывода войск из Афганистана. Организовываем вахту памяти А,Драчука. От каждого класса нужно по 2 самых достойных человека на несение вахты. Фамилии кандидатур приносим Рейхман Г.Е. 19 февраля будет смотр-конкурс классных уголков. Положение о конкурсе на 1 этаже на стенде с объявлениями. 22.02.16 г. устраиваем Акцию «Сохраним памятник!» и Пост № 1 у памятника Н.Кузнецову. Ответственные юнармейские отряды (4 А, 6 А, 8 А классы). 26.02.16 г. – смотр строя и песни для 2-6 классов. 27.02.16 г. – конкурс патриотической песни «Россия – лучшая страна» среди 7-11 классов. И мы начинаем готовиться к празднику 8 марта. Каждый класс готовит по 1 концертному номеру. И выношу на голосование: стоит ли проводить в этом году конкурс «Мисс и мистер школы»? Прошу проголосовать. 7 человек – «за», остальные «против». Поступило предложение: «Пусть все желающие высказаться по этому вопросу напишут свои пожелания в ящик предложений на 1 этаже». Все поддержали данное предложение.
Решение: 1. Принять активное участие во всех общешкольных мероприятиях. 2. Пожелания по проведению «Мисс и мистер школы» писать и опускать в ящик с предложениями на 1 этаже.
2. По первому вопросу выступил Щеглов Ярослав, он напомнил всем, что мы готовимся к районному конкурсу «Последний герой 2016», который будет проходить в пятницу, 26.02.16 г. И продолжаем работать над социальным проектом в конкурсе «Будущее-за нами!».
[bookmark: _GoBack]Решение: 1. Принять участие в районных конкурсах «Будущее-за нами!», «Последний герой 2016». 2. Назначить следующий Совет старшеклассников на 2 марта 2016 года.
Секретарь Совета старшеклассников   _________________   Мунарева А.